1 / 2

農学研究科教授会議事概要

日 時：平成30年8月3日（金） 13:45～14:15

場 所：農学研究科大会議室

出席者：59人

【審議事項】

１．大学院農学研究科博士課程後期課程9月修了予定者の博士論文審査委員について

審議の結果，原案のとおり承認した。

２．平成30年度（10月）・平成31年度大学院農学研究科学生募集日程（案）の一部修正について

審議の結果，原案のとおり承認した。

３．グローバルドクターコースの設置について

審議の結果，原案のとおり承認した。

【報告事項】

１．研究科長報告

（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について報告した。

（２）海外渡航について

（３）兼業従事一覧について

（４）外部資金の受け入れについて

    （２）～（４）について報告した。

（５）賞等の受賞について

    賞の受賞について報告した。

２．各種委員会等報告

なし

３．その他

（１）平成31年度大学院農学研究科博士課程前期課程及び後期課程研究生選考要項について

選考要項について説明した。

（２）平成31年度（4月・10月）グローバルマスターコース募集要項について

 2 / 2

募集要項について説明した。

（３）平成31年度（4月・10月入学）農学研究科博士課程後期課程外国政府等奨学金受給外国人留学生特別選抜

募集要項について

募集要項について説明した。

（４）平成31年度（4月・10月入学）農学研究科博士課程後期課程学術交流協定大学からの外国人留学生特別選

抜募集要項について

募集要項について説明した。

（５）学術研究員の雇用について

       雇用手続きの変更について説明した。

（６）兼業について

    兼業を行う上での留意事項について説明した。